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__________________________________________________________________________ 
 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Pirhonen Henna puheenjohtaja  
 Kallio Nina varapuheenjohtaja  
 Havuaho Jarmo jäsen  
 Hermonen Aleksi jäsen  
 Nieminen Tomi jäsen  
 Pitkäranta Miia jäsen  
 Sivonen Susanna jäsen  
 Tranberg Pinja jäsen  
 Vähä-Piikkiö Markus jäsen  
 Rannikko Sari kaupunginhallituksen edustaja  
 Lindberg Mikko kaupunginhallituksen puheenjohtaja  
 Lindeqvist Minttu nuorisovaltuuston edustaja  
 Turpela Nina-Mari kaupunginjohtaja  
 Lumiainen Jyrki esittelijä  
 Lehtonen Olli-Pekka asiantuntija  
 Nuorikkala Ari asiantuntija  
 Tamminen Tuulia  pöytäkirjanpitäjä  
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37 
Koulutuslautakunnan kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
    
 

Kuntalain 103 §:n mukaan kokous on päätösvaltainen, kun 
enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla. 
Esityslista on lähetetty toimielimen päättämällä tavalla vähintään 
neljä päivää ennen kokousta. 
 

Päätösehdotus: Kokous todetaan laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös   
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38 
Sähköisen pöytäkirjan tarkastajien valinta 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
    
 
 Tarkastettu pöytäkirja asetetaan nähtäville kaupungin verkkosivuille 

kokousviikkoa seuraavana tiistaina. Jos tämä päivä on pyhäpäivä, 
nähtävilläolopäivä on seuraava arkipäivä.  

 
 Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti allekirjoituspalvelun kautta. 

Pöytäkirja on tarkastettava viimeistään päivää ennen pöytäkirjan 
nähtäville asettamista 

 
  
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki: 

 
Päätösehdotus: Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan jäsenet Pinja 

Tranberg ja Nina Kallio. 
 

Päätös:   
  



 
Paimion kaupunki Esityslista 4/2026  6 
 
Koulutuslautakunta  28.04.2026 
 

 

39 
Koulutuslautakunnan esityslistan ja asioiden käsittelyjärjestyksen hyväksyminen 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
    

 
Koulutuslautakunnalle on toimitettu kokouksen esityslista. 
Hallintosäännön 135 §:n mukaan asiat käsitellään esityslistan 
mukaisessa järjestyksessä, ellei toimielin muuta päätä. 
 
Hallintosäännön 136 §:n mukaan toimielin voi esittelijän 
ehdotuksesta tai jäsenen ehdotuksesta, jota on kannatettu, ottaa 
enemmistöpäätöksellä käsiteltäväksi asian, jota ei ole mainittu 
kokouskutsussa. 
 
 

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää käsitellä asiat ennalta jaetun 
esityslistan mukaisesti. 
 

Päätös   
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40 
Talousarvion toteuma 1.1.-31.3.2026, koulutuslautakunta 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
262/02.02.02/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakuntaa tiedotetaan talousarvion toteumasta tammi-

maaliskuun 2026 osalta. 
  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 
 
 Koulutuslautakunnan neljällä tulosalueella talousarvion toteuma 

(sisäiset + ulkoiset) on maaliskuun 2026 lopussa seuraava: 
 
  

Hallinto % 
toimintatuotot 0 
toimintakulut 23,29 
toimintakate 23,29 
Varhaiskasvatus  
toimintatuotot 34,53 
toimintakulut 24,26 
toimintakate 23,94 
Perusopetus  
toimintatuotot 18,11 
toimintakulut 21,25 
toimintakate 21,46 
Toisen asteen koulutus  
toimintatuotot 82,43 
toimintakulut 18,12 
toimintakate 14,11 

 
 
 Koulutuslautakunnan toimintakate on 21,87 %. 
 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 

 
Päätösehdotus: 

Koulutuslautakunta merkitsee talouden toteumaraportin 1.1.-
31.3.2026 tiedoksi. 
 

Päätös: 
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41 
Lukiokoulutuksesta kolmansien maiden opiskelijoilta perittävät lukuvuosimaksut sekä 
toimintaperiaatteet lukuvuosimaksuja koskien 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
256/12.00.00/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta määrittelee lukiokoulutuksesta kolmansien 

maiden opiskelijoilta perittävät lukuvuosimaksut sekä 
lukuvuosimaksuja koskevat toimintaperiaatteet. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 Paimion lukion rehtori Olli-Pekka Lehtonen, puh. 02 474 5380 
 
 Lukiolain 1.8.2026 voimaan astuvan 34 a §:n mukaan koulutuksen 

järjestäjän on perittävä kolmannen maan kansalaiselta 
lukuvuosimaksu tässä laissa tarkoitettuun koulutukseen hyväksytyltä 
opiskelijalta, joka hakee oleskelulupaa opiskelun perusteella tai 
oleskelee maassa opiskelun perusteella myönnetyllä oleskeluluvalla. 
Lukuvuosimaksu peritään myös kolmannen maan kansalaiselta, joka 
suorittaa lukiolaissa tarkoitettuja opintoja etäopetuksessa. 
Lukuvuosimaksun suuruus on vähintään lukiokoulutuksen 
keskimääräinen yksikköhinta. Jos koulutuksen järjestäjän 
yksikköhinta on alempi kuin lukiokoulutuksen keskimääräinen 
yksikköhinta, on lukuvuosimaksun suuruus vähintään koulutuksen 
järjestäjän yksikköhinta. Yhtä tai useampaa oppiainetta suorittamaan 
otetuilta opiskelijoilta perittävän maksun määrä on opintopistettä 
kohden keskimääräinen yksikköhinta tai sitä alempi 
järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvulla 30. 

 
 Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen 

osallistumiselle. Lukuvuosimaksu määräytyy ensimmäisenä 
opiskeluvuotena voimassa olleen yksikköhinnan perusteella koko 
opintojen ajalle. Lainsäädännön mukaan lukuvuosimaksun 
periminen ei ole koulutuksen järjestäjälle vapaaehtoista, vaan 
koulutuksen järjestäjän on perittävä lukuvuosimaksu maksun piiriin 
kuuluvilta opiskelijoilta. Lukuvuosimaksuvelvollisista opiskelijoista ei 
myöskään makseta koulutuksen järjestäjälle valtionosuusrahoitusta. 
Lukuvuosimaksujen tulee perustua koulutuksen järjestämisestä 
aiheutuviin kustannuksiin eikä toiminnan tarkoituksena ole tuottaa 
voittoa. 

 
 Maksua ei kuitenkaan peritä opiskelijalta: joka osallistuu 

tilauskoulutukseen taikka jolla on tilapäinen korkeintaan vuoden 
mittainen oleskelulupa vaihto-opiskeluohjelmaan osallistumisen 
perusteella. 

 
 Lukiokoulutuksen keskimääräisestä yksikköhinnasta säädetään 

vuosittain valtioneuvoston asetuksella. Vuonna 2026 
keskimääräinen yksikköhinta on 8 953,47 €. 
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 Koulutuksen järjestäjät laativat toimintaperiaatteet, joita sovelletaan 

lukuvuosimaksujen palauttamiseen ja lukuvuosimaksujen hyvityksiin, 
esimerkiksi opintojen keskeytyessä tai opiskelijan erotessa 
oppilaitoksesta. Lukuvuosimaksujen perintä sekä mahdolliset 
maksujen palautukset ja hyvitykset tulee toteuttaa opiskelijoita 
tasapuolisesti kohdellen. Opiskelijalta jo perittyä lukuvuosimaksua ei 
ole mahdollista korottaa taannehtivasti. 

 
 Paimion kaupungin hallintosäännön 23 §:n mukaan lautakunnat 

määräävät palveluista perittävien maksujen perusteista ja 
suuruudesta. Hallintosäännön 24 §:n mukaan lukiokoulutus kuuluu 
koulutuslautakunnan toimialaan. 

 
 EU- ja ETA-alueiden ulkopuolisten opiskelijoiden lukuvuosimaksut 

Paimion lukiossa vahvistetaan vuosittain. Lukuvuosimaksu on 
voimassa olevan lukiokoulutuksen keskimääräisen yksikköhinnan 
suuruinen. Maksu määräytyy opiskelun aloitusajan kohdan 
mukaisesti, ja pysyy opiskelijakohtaisesti samana koko opiskelun 
ajan.  

 
 Lukuvuosimaksua sovelletaan opiskelijoihin, jotka aloittavat 

opintonsa 1.8.2026 tai sen jälkeen, ja joilla ei ole laissa säädettyä 
maksuvapautusperustetta.  

 
 Opiskelija maksaa lukuvuosimaksun vuosittain ennen lukuvuoden 

opetuksen alkamista. Lukuvuosimaksun maksaminen on edellytys 
opetukseen osallistumiselle. Lukuvuosimaksuun eivät sisälly 
maksuttomat ateriat. Paimion lukio ei järjestä opiskelijoiden 
asumista. Jos opiskelija ei lukuvuosimaksun maksettuaan aloita 
opiskelua Paimion lukiossa tai vapautuu lukuvuosimaksun 
maksamisesta ennen lukuvuoden opetuksen alkamista, kyseisen 
lukuvuoden maksu palautetaan opiskelijalle erotodistukseen tai 
vapauttamisperusteeseen perustuen. Jos opiskelija päättää 
opintonsa kesken lukuvuoden tai vapautuu lukuvuosimaksun 
maksamisesta, palautetaan loppulukuvuoden maksuosuus 
opiskelijalle. Osuus määräytyy erotodistuksen tai 
vapautumisperusteen päivämäärän mukaisten koulupäivien 
prosenttiosuutena koko lukuvuoden koulupäivistä. Maksujen 
kerääminen ja palauttaminen valmistellaan lukion toimesta. 
Maksutulot huomioidaan Paimion lukion talousarviossa, ja ne 
kirjataan lukion talouden toteutumaan. Paimion lukion rehtori päättää 
tarkentavista käytännöistä maksujen suorittamista, palauttamista ja 
hyvittämistä koskien. 

 
 Koulutuslautakunnalle esitetään päätettäväksi lukuvuosimaksu 

1.8.2026 alkaen ja periaatteet maksujen määräytymiselle 
seuraavasti: 
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1. Lukuvuosimaksun suuruus. Paimion lukion lukuvuosimaksu on 
vuosittain vahvistettava valtakunnallinen lukiokoulutuksen 
keskimääräinen yksikköhinta. Opiskelijalle opintojen alkaessa 
vahvistettu lukuvuosimaksu on kuitenkin voimassa koko hänen 
opintojensa ajan. 
 

2. Lukuvuosimaksun suorittaminen. Maksu tulee olla suoritettuna 
lukuvuosittain ennen opintojen aloittamista, viimeistään kuitenkin 
heinäkuun viimeisenä päivänä (31.7.) ennen lukuvuoden alkua. 

 
3. Maksuun sisältymättömät palvelut. Lukuvuosimaksu ei sisällä 

opiskelijan asumista, ruokailua, oppimateriaaleja, 
ylioppilaskokeiden suorittamiseen liittyviä maksuja eikä muita 
opiskeluun liittyviä tarvikkeita. 

 
4. Opiskelijaruokailun kustannukset: Jos opiskelija haluaa ruokailla 

koululounaan lukiossa, opiskelijaruokailun kustannuksena 
peritään 700 € / lukuvuosi (190 pv). Opiskelijaruokailu tulee olla 
maksettuna lukuvuosimaksun yhteydessä. 

 
5. Jos opiskelijan opintoihinsa tarvitsemat oppimateriaalit, välineet 

ja tietokone järjestetään koulutuksenjärjestäjän kautta, näistä 
peritään erikseen 1000 € / lukuvuosi. Maksu sisältää myös 
ylioppilaskirjoituksiin osallistumisesta aiheutuvat kustannukset. 
Oppimateriaalimaksu tulee olla maksettuna lukuvuosimaksun 
yhteydessä. Jos opiskelija vastaa oppimateriaalien ja välineiden 
hankinnasta itse, opiskelijalta peritään erikseen vain 
ylioppilaskirjoituksiin osallistumisesta aiheutuvat kustannukset 
YTL:n tutkintomaksuja koskevan hinnaston mukaisena. 

 
6. Maksujen palauttaminen ja hyvitykset. Koulutuksen järjestäjä 

palauttaa jäljellä olevan lukuvuosimaksun tai hyvittää tilanteissa, 
joissa opiskelijan opiskelu keskeytyy perustellusta syystä tai 
opiskelijan oleskeluluvan peruste muuttuu siten, ettei opiskelija 
ole enää lukuvuosimaksuvelvollinen. Osuus määräytyy 
erotodistuksen / vapautumisperusteen päivämäärän mukaisten 
koulupäivien prosenttiosuutena koko lukuvuoden koulupäivistä 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 

 
Päätösehdotus: 

Koulutuslautakunta päättää hyväksyä Paimion kaupungin 
järjestämästä lukiokoulutuksesta kolmansien maiden opiskelijoilta 
perittävät lukukausimaksut sekä toimintaperiaatteet esittelytekstissä 
annetun esityksen mukaisesti. 
 

Päätös: 
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42 
Turun kansainvälistä koulua ja lukiota koskevien sopimusten uudistaminen 
  
Koulutuslautakunta 27.05.2025 § 75  
  
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta hyväksyy uudistetun sopimuksen Paimion 

oppilaiden ja opiskelijoiden opiskelusta Turun kansainvälisessä 
peruskoulussa ja lukiossa sekä merkitsee tiedoksi Turun kaupungin 
ja Turun yliopiston sopimuksen lukiokoulutuksen toteuttamisesta. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Turun yliopiston ja Turun kaupungin välillä on tehty sopimus, jolla on 
ohjattu Turun kaupungin ylläpitämän Turun kansainvälisen koulun 
toimintaa. Lisäksi Turun kaupungin ja muiden kuntien välillä on tehty 
sopimus, jolla on sovittu muun kunnan oppilaiden ja opiskelijoiden 
koulunkäynnistä Turun kansainvälisessä koulussa ja lukiossa. 
Sopimuksissa on sovittu oppilaaksi ottamisesta, kustannusten jaosta 
ja muista koulutuksen järjestämiseen liittyvistä asioita. 
 
Sopimusten päivittämisen taustalla on hyvinvointialueen 
perustaminen, joka on muuttanut kouluterveydenhoito- sekä oppilas- 
ja opiskelijahuoltopalveluiden järjestämistä. Lisäksi lainsäädäntö on 
muuttunut, ja päivitetyt viittaukset lainsäädäntöön on myös viety 
sopimuksiin. Edelleen sopimuksia on täsmennetty vastaamaan 
nykyistä käytäntöä. 
 
Sopimusmuutoksista on kuntien välisen sopimuksen osalta käyty 
keskustelua valmistelun aikana Turun, Raision, Naantalin, Kaarinan, 
Liedon ja Paimion kaupunkien sivistysjohtajien kesken. Sen pohjalta 
Turku esittää kunnille hyväksyttäväksi sopimuksen, jonka Turun 
kaupunginhallitus on käsitellyt 28.4.2025 § 128. 
 
Kyseessä on yksittäisiä paimiolaisia ja nuoria koskevia 
opetuspalveluita koskevasta kuntien välisestä sopimuksesta, jonka 
solmimiseen Paimiossa toimivalta on koulutuslautakunnalla 
hallintosäännön 23 § 3 kohdan mukaisesti. 
 
1. Sopimus Turun kansainvälisen lukion opetuksen 
tuottamisesta ja järjestämisestä 
 
Turun kansainvälisen peruskoulun ja lukion toiminnasta on laadittu 
ensimmäinen sopimus v. 2003 ja koulu on aloittanut toimintansa v. 
2004. Muodollisesti ottaen Kansainvälinen koulu on ollut yksi Turun 
kaupungin ylläpitämistä kouluista. Erikoisuutena on, että 
opetuspalvelut, osa tilapalveluista ja muista palveluista on ostettu 
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Turun yliopistolta siten, että käytännön toteuttamisesta on vastannut 
Turun normaalikoulu. 
 
Turun kaupunki on irtisanonut aiemman peruskoulua ja lukiota 
koskevan sopimuksen perusopetuksen osalta 1.8.2025 lukien, koska 
perusopetuksen tuottaminen siirtyy kaupungin vastuulle. Nyt 
lukiokoulutuksesta tulee tehdä oma sopimus. Asiasta on neuvoteltu 
talvella 2024-2025 uusi sopimus Turun yliopiston edustajien kanssa. 
 
Taloudellisten vaikutusten osalta on todettava, että Kansainvälisen 
lukion yksikkökustannus on korkea, koska lukion koko on tällä 
hetkellä pieni. Jos Kansainvälisen koulun oppilasmäärä kasvaa 
suunnitellusti, tulee myös Kansainvälisen lukion opiskelijamäärä 
kasvamaan, jolloin yksikköhinta alenee. 
 
Turun kaupunki sitoutuu korvaamaan opiskelijoiden valtionosuuden 
ja todellisten kustannusten välisen erotuksen. Muiden kuin 
turkulaisten osalta asiasta on sovittava ko. opiskelijoiden kotikuntien 
kanssa, koska kustannukset eivät voi kaatua Turun kaupungille tai 
Turun yliopistolle. Tätä asiaa on nyt erityisesti täsmennetty uusia 
sopimuksia tehtäessä. 
 
Turun yliopistoa on kuultu asian valmistelun yhteydessä ja 
neuvotteluissa on päädytty yhteiseen näkemykseen. 
 
Turun kaupunki ja Turun yliopisto solmivat uudistetun sopimuksen 
Turun kansainvälisen koulun (Turku International School) 
lukiokoulutuksen toteuttamisesta. 
 

 
2. Sopimus muun kunnan oppilaiden ja opiskelijoiden 
koulunkäynnistä Turun kansainvälisessä koulussa 
 
Kun Turun kansainvälinen koulu päätettiin perustaa, pidettiin Turun 
seudun ja koko maakunnan vetovoiman näkökulmasta tärkeänä, että 
Kansainvälinen koulu ottaa oppilaita vastaan myös muista kunnista. 
Noin 10 % oppilaista on tullut muista kunnista ja perinteisesti noin 10 
kunnan alueelta. Osa kunnista on halunnut pitää sopimuksen 
voimassa, vaikka juuri sillä hetkellä ei olisikaan oppilaita 
Kansainvälisessä koulussa. 
 
Turvatakseen seudun ja maakunnan vetovoimaa Turun kaupunki 
haluaa mahdollistaa muiden kuntien oppilaiden pääsyn 
tulevaisuudessakin Turun kansainväliseen kouluun, eikä opetuksen 
toteuttamisen vaihtumisen pidä heikentää tilannetta. 
 
Talouden näkökulmasta Turun kansainvälinen koulu on kaikille 
peruskoululaisille muu kuin lähikoulu. Tästä seuraa, että oppilaan 
huoltajan on itse järjestettävä ja kustannettava mm. oppilaan 
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koulumatkat. Turun kaupunki saa jokaisesta oppilaasta 
kotikuntakorvaustulon valtiolta. Tämän lisäksi voi syntyä 
kotikuntakorvaustulon ylittäviä kustannuksia, joita Turun kaupunki 
voi vuosittain laskuttaa. Lukiokoulutuksen osalta Turun kaupungin 
Turun yliopistolle maksamat kustannukset voidaan laskuttaa 
opiskelijoiden kotikunnilta. 
 
Liitteenä on uudistettu sopimus muun kunnan oppilaiden ja 
opiskelijoiden opiskelusta Turun kansainvälisessä koulussa tai 
lukiossa (Turku International School). 
 
Turun kansainvälisessä peruskoulussa on 1-2 paimiolaista oppilasta.  

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 

 
Päätösehdotus: 

Koulutuslautakunta päättää hyväksyä Turun kaupungin ja Paimion 
kaupungin välisen uudistetun sopimuksen muun kunnan oppilaiden 
ja opiskelijoiden opiskelusta Turun kansainvälisessä peruskoulussa 
ja lukiossa. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
434/00.04.01/2025   
 
Tiivistelmä: Turun kaupunki on ilmoittanut Turun kansainvälisessä lukiossa 

järjestävää lukiokoulutusta koskevan sopimuksen purkamisesta. 
Kansainvälisessä koulussa annettavaa perusopetusta koskeva 
kuntien välisen sopimuksen osio jatkuu. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Turun kaupunginhallitus on 30.3.2026 päättänyt purkaa Turun ja 
muiden kuntien välillä solmitun Turun kansainvälistä lukiota 
koskevan sopimuksen. Syynä on se, että lukiokoulutusta koskeva 
Turun kaupungin ja Turun yliopiston välinen sopimus ei ole lukiolain 
mukaan mahdollinen.  Turun kaupunginhallituksen ko. asiaa 
koskeva päätös on oheismateriaalina. 
 
Paimion kaupungin kannalta merkittävämpi on samassa 
sopimuksessa Turun kansainvälisessä koulussa annettavaa 
perusopetusta koskeva osuus. Tältä osin nykytila on tarkoitus jatkua, 
ja asiasta tehdään uudet nykytilaa vastaavat sopimukset. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
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Päätösehdotus: 

Koulutuslautakunta päättää merkitä Turun kaupunginhallituksen 
päätöksen 30.3.2026 § 104 kansainvälistä lukiokoulutusta koskevan 
sopimuksen purkamisesta tiedoksi. Lautakunta valtuuttaa 
sivistysjohtajan allekirjoittamaan Turun kaupungin kanssa nykytilaa 
vastaavan sopimuksen kansainvälisessä koulussa annettavasta 
perusopetuksesta sekä tekemään siihen tarvittaessa vähäisiä 
muutoksia. 
 

Päätös: 
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43 
Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026 alkaen, oppimisen tuen 
asioiden täsmennykset 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
270/12.00.01.00/2026   
 
Tiivistelmä: Opetushallitus on antanut muutosmääräyksen, joka koskee 

perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden lukuja 5, 7 ja 11. 
Muutokset on otettava käyttöön paikallisessa opetussuunnitelmassa 
1.8.2026 alkaen. Lisäksi esitetään täsmennyksiä oppimisen tukea 
koskeviin paikallisesti päätettäviin osioihin. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Opetushallitus on 26.3.2026 päättänyt muutoksista perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 seuraaviin lukuihin. 
 
Luku 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
Luku 7.4.1 Oppilaskohtaisen tuen tarpeen arviointi 
Luku 7.4.2 Oppilaskohtaisen tuen toteuttamista koskeva suunnitelma 
Luku 7.5.2 Oppilaan vapauttaminen oppiaineen oppimäärän 
suorittamisesta terveydellisistä syistä 
Luku 7.6.1 Perusopetuksen järjestäminen oppilaalle, jolla on vamma, 
sairaus tai toimintakyvyn rajoite 
Luku 11.1 Kaksikielisen opetuksen tavoitteet ja opetuksen 
järjestämisen lähtökohtia 
 
Kyse on teknisluonteisista muutoksista, jotka johtuvat pääasiassa 
oppimisen tuen uudistuksen lakimuutoksista, jotka ovat astuneet 
1.8.2025 voimaan sekä jotka tulevat voimaan 1.8.2026 alkaen. 
 
Muutokset on huomioitava paikallisessa opetussuunnitelmassa 
1.8.2026 alkaen. 
 
Lukujen 7.4.1, 7.4.2 , 7.5.2 ja 7.6.1 sisältö liittyy oppilaskohtaisen 
tuen arviointiin, oppilaskohtaisen tuen toteuttamista koskevaan 
suunnitelmaan, oppilaan vapauttamiseen oppiaineen oppimäärän 
suorittamisesta terveydellisistä syistä, perusopetuksen 
järjestämiseen oppilaalle jolla on vamma, sairaus tai toimintakyvyn 
rajoite sekä pidennettyä oppivelvollisuutta koskevan osion 
poistamiseen opetussuunnitelmasta. 
 
Luvun 5.6 täydennys sekä luku 11.1 eivät sisällöllisesti koske 
Paimiossa annettavaa perusopetusta. 
 
Liitteenä on esitykset muutoksista, jotka em. johdosta pitää tehdä 
Paimion perusopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2026 alkaen. 
 



 
Paimion kaupunki Esityslista 4/2026  16 
 
Koulutuslautakunta  28.04.2026 
 

 

Liitteenä on myös esitys paikallisen opetussuunnitelman muutoksista 
oppimisen tuen lukujen osalta (muutokset paikallisiin tarkennuksiin). 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä OPH:n muutosmääräyksen 
26.3.2026 OPH-467-2026 mukaiset tekniset muutokset Paimion 
kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2026 alkaen. 
Lisäksi lautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaiset paikallisen 
opetussuunnitelman muutokset tuen lukujen osalta (muutokset 
paikallisiin tarkennuksiin) 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös: 
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44 
Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026 alkaen, liikunnallisen 
elämäntavan edistäminen 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
757/12.00.01.00/2025   
 
Tiivistelmä: Perusopetuksen opetussuunnitelmaa pitää täydentää, koska 

liikunnallisen elämäntavan edistäminen tulee yhdeksi 
perusopetuksen lakisääteiseksi tavoitteeksi 1.8.2026 alkaen. Tämän 
johdosta opetussuunnitelman perusteita on muutettu, ja nämä 
muutokset pitää ottaa käyttöön paikallisessa opetussuunnitelmassa 
1.8.2026 alkaen. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Lailla 245/2025 muutetaan perusopetuslakia 1.8.2026 alkaen mm. 
niin, että perusopetuslain 2 § sisältää yhtenä opetuksen tavoitteena 
jatkossa myös liikunnallisen elämäntavan edistämisen sekä esi- että 
perusopetuksessa. Tähän liittyen Opetushallitus on 17.12.2025 
antanut muutosmääräyksen 7885-2025 perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden muuttamisesta. Se koskee lukua 3 
”Perusopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet” sekä lukua 4 
”Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri”. 
 
OPH:n määräyksen mukaan tarkistetut paikalliset 
opetussuunnitelmat tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2026. 
 
Liitteenä ovat opetussuunnitelmaan tulevat valtakunnalliset tekniset 
muutokset lukuihin 3 ja 4.  
 
Lisäksi liitteenä on luonnos lukuihin 4.2.3 ja 4.5 valmistelluista 
täydennyksistä, jotka liittyvät paikallisesti päätettäviin asioihin siitä, 
kuinka Paimion perusopetuksessa liikunnallisen elämäntavan 
edistämistä toteutetaan käytännössä. Tältä osin opetussuunnitelman 
muutokseen annetaan mahdollisuus lausua mielipide ennen 
opetussuunnitelman hyväksymistä. 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä OPH:n muutosmääräyksen 
7885-2025 edellyttämät tekniset muutokset Paimion kaupungin 
perusopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2026 alkaen. 
Lisäksi lautakunta päättää hyväksyä liikunnallisen elämäntavan 
edistämiseen liittyvän luonnoksen paikallisesti päätettävistä asioista 
täydennyksinä opetussuunnitelman lukuun 4.5 ja lähettää sen 
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lausuntokierrokselle. Opetussuunnitelman täydennyksen 
luonnokseen on kaikilla halukkailla mahdollisuus lausua 
mielipiteensä, ja luonnoksesta pyydetään erikseen lausunnot 
peruskoulujen oppilaskunnilta, vanhempainyhdistyksiltä ja 
nuorisovaltuustolta. Lausunnot pyydetään jättämään viimeistään 
tiistaihin 19.5.2026 mennessä Paimion kaupungin 
sähköpostiosoitteeseen paimio.kaupunki@paimio.fi. Asian käsittelyä 
jatketaan seuraavassa kokouksessa 26.5.2026. 
 

Päätös: 
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45 
Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026 alkaen, S2-opetus ja 
valmistavan opetuksen lisäopetus 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
22/12.00.01.00/2026   
 
Tiivistelmä: Opetushallitus on tammikuussa 2026 antamallaan määräyksellä 

muuttanut perusopetuksen opetussuunnitelmaa. Perustemuutoksilla 
pyritään varmistamaan, että suomi toisena kielenä (S2) -oppimäärän 
opetusta saavat ne oppilaat, jotka sitä tarvitsevat. Tämän lisäksi 
maahanmuuttotaustaisten oppilaiden peruskielitaitoa tuetaan niin, 
että jatkossa he voivat valmistavan opetuksen jälkeen saada 
perusopetuksessa järjestettävää valmistavan opetuksen 
lisäopetusta. Opetussuunnitelmamuutokset on hyväksyttävä 
paikallisiin opetussuunnitelmiin 1.8.2026 alkaen. S2-opetuksen 
opetussuunnitelman valmistelu jatkuu vielä, ja se tuodaan 
lautakunnan käsiteltäväksi myöhemmin. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Opetushallitus on 13.1.2026 päättänyt määräyksellään (OPH-5207-
2025 ja OPH-93-2026) muutoksista perusopetuksen 
opetussuunnitelm an perusteisiin seuraavasti: 
 

Äidinkieli ja kirjallisuus, suomi/ruotsi toisena kielenä ja 
kirjallisuus -oppimäärä, oppimäärän erityinen tehtävä 
 
Äidinkieli ja kirjallisuus, suomen/ruotsin kieli ja kirjallisuus -
oppimäärän erityisen tehtävän kuvaus 
 
Äidinkieli ja kirjallisuus, oppiaineen tehtävän kuvaus 
 
Luku 10 Kieleen ja kulttuuriin liittyviä erityiskysymyksiä 
 
Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön 
järjestäminen 
5.4 Opetuksen järjestämistapoja 
5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 

 
Oheismateriaalian on muutosmääräykset. 
 
Lisätietoa tästä muutoksesta on luettavissa Opetushallituksen 
verkkosivuilta https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/perustemuutokset-
voimaan-182026-muutoksilla-edistetaan-maahanmuuttotaustaisten  
 
Suomi toisena kielenä (S2) -opetuksen 
opetussuunnitelmamuutoksien valmistelu on vielä kesken. S2-
opetusta koskevien opetussuunnitelmassa paikallisesti päätettävien 

https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/perustemuutokset-voimaan-182026-muutoksilla-edistetaan-maahanmuuttotaustaisten
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/perustemuutokset-voimaan-182026-muutoksilla-edistetaan-maahanmuuttotaustaisten
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osioiden osalta esitys tuodaan lautakuntakäsittelyyn myöhemmin. 
Tässä vaiheessa lautakunnan käsittelyyn tuodaan valmistavan 
opetuksen lisäopetusta koskeva opetussuunnitelman täydennys. 
Kyseessä on uusi opetuksen järjestämismuoto, josta on säädetty 
lailla 1369/2025, jossa ko. asia lisättiin perusopetuslain 5 pykälän 1 
ja 2 momentteihin seuraavasti:  
 
”Kunta voi järjestää maahanmuuttajille perusopetukseen valmistavaa 
opetusta ja perusopetuksessa järjestettävää valmistavan opetuksen 
lisäopetusta. Edellä mainittua opetusta järjestetään sellaiselle 
ulkomaalaistaustaiselle oppilaalle, joka ei ole syntynyt Suomessa. 
 
Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen lisäopetus 
on tarkoitettu valmistavasta opetuksesta perusopetukseen siirtyville 
oppilaille, joilla ei ole vielä riittävää peruskielitaitoa opetuskielessä.” 
 
Liitteenä on luonnos perusopetuksessa annettavaa valmistavan 
opetuksen lisäopetusta koskevasta opetussuunnitelman 
täydennyksestä. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä OPH:n muutosmääräyksen 5207-2025 ja 93-2026 
edellyttämät tekniset muutokset Paimion kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaan 
1.8.2026 alkaen S2-opetuksesta sekä valmistavan opetuksen lisäopetuksesta. 
Lisäksi lautakunta päättää hyväksyä valmistavan opetuksen lisäopetukseen liittyvän 
luonnoksen paikallisesti päätettävistä asioista täydennyksinä opetussuunnitelman lukuun 
5.6 ja lähettää sen lausuntokierrokselle. Opetussuunnitelman täydennyksen luonnokseen on 
kaikilla halukkailla mahdollisuus lausua mielipiteensä, ja luonnoksesta pyydetään erikseen 
lausunnot peruskoulujen oppilaskunnilta, vanhempainyhdistyksiltä ja nuorisovaltuustolta. 
Lausunnot pyydetään jättämään viimeistään tiistaihin 19.5.2026 mennessä Paimion 
kaupungin sähköpostiosoitteeseen paimio.kaupunki@paimio.fi. Asian käsittelyä jatketaan 
seuraavassa kokouksessa 26.5.2026. 

 
Päätös: 
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46 
Paimion kaupungin suunnitelma kasvatuksellisten toimien, kurinpitokeinojen ja 
turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
295/12.00.00/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta hyväksyy kaikkia kouluja koskevan yhtenäisen 

suunnitelman kasvatuksellisten toimien, kurinpitokeinojen ja 
turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista  

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 johtava rehtori Ari Nuorikkala, puh. 02 474 5351 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Perusopetuslain 29 § 3 momentin mukaan opetuksen järjestäjän 
tulee laatia ja ohjeistaa suunnitelma kasvatuksellisten toimien, 
kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin 
liittyvistä menettelytavoista. Samassa yhteydessä säädetään myös, 
että Opetushallituksen tulee opetussuunnitelman perusteissa antaa 
määräykset suunnitelman laatimisesta. 
 
Suunnitelma kasvatuksellisten toimien, kurinpitokeinojen ja 
turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista 
on sisällytettävä osaksi opetussuunnitelmaa. Paimiossa tämä 
suunnitelma on jatkossa tarkoitus olla kaikkien koulujen yhteinen. 
Sitä ovat johtavan rehtorin johdolla valmistelleet Paimion 
perusopetuksen rehtorit. Lopullinen hyväksytty suunnitelma tulee 
Paimion kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelman liitteeksi. 
 
Suunnitelma varmistaa toimintatapojen laillisuuden, 
yhdenmukaisuuden sekä oppilaiden yhdenvertaisen kohtelun 
Paimion perusopetuksessa. Suunnittelun tarkoituksena on myös 
tukea koulujen järjestyssääntöjen toteutumista.  
 
Opetuksen järjestäjän on huolehdittava siitä, että jokaisella koululla 
on käytössään kasvatuskeskustelujen ja kurinpitomenettelyjen 
toteuttamista koskeva suunnitelma. Se voidaan laatia 
kokonaisuudessaan koulujen yhteisenä tai koulukohtaisesti. 
Paimiossa päädyttiin yhteiseen suunnitelmaan. Paimiossa kaikki 
yläkoululaiset opiskelevat samassa yläkoulussa ja siksi on hyvä, että 
kaikissa kouluissa on samat käytänteet. 
 
Suunnitelman laatimisessa on hyödynnetty Opetushallituksen 
tukimateriaalia.  
 
Paimiossa suunnitelma on kaksiosainen. Ensimmäinen on 
varsinainen Paimion kaupungin suunnitelma kasvatuksellisten 
toimien, kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin 
liittyvistä menettelytavoista.  Toinen osa on tukiaineistoa Paimion 
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kaupungin suunnitelmaan kasvatuksellisten toimien, 
kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin 
liittyvistä menettelytavoista ja se on tehty lisätueksi. Siinä tuodaan 
esiin suunnitelman taustalla olevaa juridiikkaa. 
 
Lievimmistä säädöksistä ankarampiin mentäessä asia jäsentyy 
perusopetuslaissa seuraavasti:  
- kasvatukselliset toimet 
- kurinpitokeinot 
- turvaamistoimet.  
 
Kasvatuksellisia toimia ovat siivousvelvoite (35.4 §) ja 
kasvatuskeskustelu (35 a §).  
 
Kurinpitokeinoja ovat lievemmästä ankaraan 36 §:ssä säädetyt 
- kotitehtävien tekeminen työpäivän päätyttyä enintään tunnin ajan,  
- jälki-istunto enintään kahdeksi tunniksi,  
- kirjallinen varoitus, sekä 
- määräaikainen erottaminen. 
 
Turvaamistoimenpiteitä ovat 
- oppilaan poistumiseen ja poistamiseen liittyvät toimet (36 b §), 
- opetuksen epääminen (36 c §), 
- esineiden ja aineiden haltuunotto (36 d §) sekä 
- oikeus tarkastaa oppilaan tavarat (36 e §). 
 
Perusopetuslain 47 a § mukaan oppilaille tulee järjestää 
mahdollisuus osallistua opetussuunnitelman ja siihen liittyvien 
suunnitelmien sekä koulun järjestyssäännön valmisteluun. Lisäksi 
opetuksen järjestäjän tulee kuulla koulun oppilaskuntaa ennen 
opetussuunnitelman ja siihen liittyvien suunnitelmien ja määräysten 
vahvistamista sekä ennen muita oppilaiden asemaan olennaisesti 
vaikuttavia päätöksiä. Perusopetuslain 3 § velvoittaa myös, että 
opetuksessa tulee olla yhteistyössä kotien kanssa. Myös henkilöstöä 
on tarkoituksenmukaista kuulla ennen suunnitelman hyväksymistä 
tai päivittämistä. 
 
Lautakunta käsittelee ja hyväksyy lausuntokierrokselle lähetettävän 
suunnitelman, ja jatkaa asian käsittelyä seuraavassa kokouksessa 
lausuntokierroksen jälkeen. 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä luonnoksen koulujen 
yhteiseksi suunnitelmaksi kasvatuksellisten toimien, 
kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin 
liittyvästä menettelytavoista ja lähettää sen lausuntokierrokselle. 
Luonnokseen on kaikilla halukkailla mahdollisuus lausua 
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mielipiteensä, ja siitä pyydetään erikseen lausunnot Paimion 
kaikkien peruskoulujen oppilaskunnilta ja vanhempainyhdistyksiltä 
sekä nuorisovaltuustolta. Lausunnot pyydetään jättämään 
viimeistään tiistaihin 19.5.2026 mennessä Paimion kaupungin 
sähköpostiosoitteeseen paimio.kaupunki@paimio.fi. Asian käsittelyä 
jatketaan seuraavassa kokouksessa 26.5.2026. 
 

Päätös: 
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47 
Lausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle esityksestä laiksi oppivelvollisuuslain 
muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
267/03.00/2026   
 
Tiivistelmä: Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä 

eduskunnalle laiksi oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen 
liittyviksi laeiksi. Koulutuslautakunnan antaa pyydetyn lausunnon. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
OKM on pyytänyt Paimion kaupungilta 8.5.2026 mennessä 
lausuntoa opetus- ja kulttuuriministeriölle esityksestä laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi.  
 
Lausuntopyyntö ja siihen liittyvä lainvalmisteluaineisto on luettavissa 
lausuntopalvelu.fi:ssä (lausuntopyynnön diaarinumero 
VN/2160/2025). 
 
Lausuntopyyntö on rakenteellisesti jaoteltu kolmeen kysymykseen.  
Koulutuslautakunnalle esitetään, että Paimion kaupungin lausunto 
on seuraava: 
 
Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä 
muutosehdotuksista? 
 
[täydentyy] 
 
Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta  
koulutuksesta annettuun lakiin liittyvistä muutosehdotuksista? 
 
[täydentyy] 
 
Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta 
koulutuksesta annettuun lakiin ja lukiolakiin liittyvistä 
muutosehdotuksista? 
 
[täydentyy] 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 

 
Päätösehdotus: 

Annetaan kokouksessa. 
 

Päätös:  
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48 
Esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen palvelutuotemuutos 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
296/00.01.01.01/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunnalle esitetään esiopetusta täydentävän 

varhaiskasvatuksen palvelutuotteen muutosta siten, että esiopetusta 
voisi jatkossa täydentää vain 60 % (0,6) varhaiskasvatuksen 
palvelulla.  

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen puh, 02 4745312 

 
Paimion varhaiskasvatuksen maksutonta esiopetusaikaa (4 tuntia 
päivässä) on voinut täydentää 60 %:n ja 80 %:n palvelutuotteilla. 
Esioppilaan huoltajat ovat hakeneet lapselleen esiopetusta 
täydentävää varhaiskasvatusta hoidontarpeen mukaisesti joko 0,6 
(enintään 20 h/viikossa) tai 0,8 (21–35 h/viikossa) ja heitä on 
laskutettu varhaiskasvatuspalveluista kunnallisissa päiväkodeissa 
asiakasmaksulain mukaisesti sekä yksityisessä päiväkodissa 
päiväkodin hinnaston mukaisesti palvelutuotteen valinnan mukaan. 
 
Esiopetusta järjestetään Paimiossa kaikissa koulutuslautakunnan 
päättämissä varhaiskasvatusyksiköissä mukaan lukien 
Verkanappulat oy:n Nappulakaaren ja Nappulamäen päiväkodit. 
Asiakasmaksut tulevat nousemaan 1.8.2026 valtakunnallisen 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen indeksikorotusten vuoksi. 
Varhaiskasvatuksesta perittävä enimmäismaksu on elokuun 2026 
alusta alkaen 335 euroa/kk ja täten Paimion 80 % maksuttoman 
esiopetusta täydentävän palvelutuotteen asiakasmaksu voi olla 
asiakasperheelle asiakasmaksulain mukaan jopa 268 euroa 
kuukaudessa. Yksityinen päiväkoti voi veloittaa asiakasperheeltä 
varhaiskasvatusmaksua sopimuksen mukaan, eli se ei ole velvoitettu 
toimimaan asiakasmaksulain mukaisesti.  
 
Esitetyn muutoksen syynä on asiakasperheiltä tulleet palautteet 
koskien maksuttoman esiopetuksen (klo 9-13) täydentävän 
varhaiskasvatuksen osan merkittävän suuria asiakasmaksuja ottaen 
huomioon lapsen hoitoaikatarpeet. Päiväkoti on lähtökohtaisesti 
avoinna klo 6.30–17 (10,5 h/pv). Varhaiskasvatuslain mukaisesti 
lapsen hoitopäivän maksimipituus voi olla 10 h/pv. Nämä seikat 
huomioiden asiakasperheet maksavat myös varhaiskasvatusajasta, 
jota he eivät voi aidosti edes käyttää tai heillä ei ole edes tarve 
käyttää (20 h esiopetus + max. 35 h = 55 h/vk).  
 
Toisena syynä esiopetusta täydentävän palvelutuotteen 
muutostarpeelle on yksityisen palvelusetelitoiminnan kustannukset 
kaupungille ottaen huomioon palvelusetelisääntökirjassa olevat 
esiopetusta täydentävien palveluiden kertoimet. Esiopetusikäisen 



 
Paimion kaupunki Esityslista 4/2026  26 
 
Koulutuslautakunta  28.04.2026 
 

 

lapsen varhaiskasvatuksen palvelusetelin arvo on tällä hetkellä 1018 
euron palvelusetelillä 611 euroa/kk (60 %) tai 814 euroa (80 %) 
huomioiden perheiden omavastuuosuus. Esiopetuksen 
ostopalveluhinnan olessa tällä hetkellä Nappulamäen ja 
Nappulakaaren osalta 530 euroa/kk esioppilaalta, kaupungin 
kustannukset yhden esioppilaan osalta yksityisessä päiväkodissa voi 
nousta jopa 1344 euroon/kk, ja tuen lisäkertoimilla laskennallisesti 
merkittävästi arvokkaammaksi kuin kunnallisen esiopetusoppilaan 
kustannukset.  
 
Verkanappulat Oy:n johdon kanssa on käyty neuvottelut (15.4.2026) 
esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen palvelutuotteen 
kohtuullistamisesta siten, että esiopetusta voisi 1.8.2026 alkaen 
täydentää vain 60 % (0,6) palvelutuotteella. Tällä muutoksella 
kunnallisen varhaiskasvatuksen esioppilaiden huoltajien 
asiakasmaksut voisivat olla maksimissaan 201 euroa/kk ja yksityisen 
palveluntuottajan asiakasmaksu palveluntuottajan hinnaston 
mukaisesti, tämänhetkisen tiedon mukaan maksimissaan 231 
euroa/kk. Korkein palveluseteliarvo, joka esiopetuksen 
täydentävästä palvelusta kaupunki maksaisi, olisi 60 % 
palvelusetelin arvosta. Verrattuna palvelusetelin arvoon koskien yli 
3-vuotiasta lasta (tällä hetkellä 1018 euroa/kk), esiopetuksen 
ostopalveluhinta + esiopetuksen palveluseteli 530 euroa + 610 euroa 
= 1140 euroa/kk, on yksityiselle palvelutuottajalle muutoksen 
jälkeenkin taloudellisesti kannattava (+ 122 euroa/kk).  
 
Esitetyn muutoksen vaikutukset kaupungin talouteen: 
• Kunnallisen varhaiskasvatuksen menetetyt asiakasmaksutulot 

noin 1000 euroa/kk ja 12 000 euroa/vuodessa 
• Yksityisen varhaiskasvatuksen palvelusetelimenojen 

pieneneminen noin 5700 euroa/kk ja 57 000 euroa/vuodessa 
(10kk) 

 
Taloudellinen yhteisvaikutus muutoksesta noin 45 000 euroa/vuosi.  
  
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää muuttaa esiopetuksen täydentävän 
varhaiskasvatuksen palvelutuotteita siten, että esiopetusta voi 
täydentää ainoastaan 60 % palvelutuotteella. Uudet esiopetusta 
täydentävän varhaiskasvatuksen asiakasmaksut tulevat voimaan 
1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös: 
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49 
Paimion kaupungin ja Sauvon kunnan välisen perusopetuksen järjestämistä koskevan 
sopimuksen purkaminen 1.6.2026 alkaen 
  
Koulutuslautakunta 03.03.2026 § 23  
  
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunnalle esitetään, että se esittää Sauvon kunnalle 

Paimion ja Sauvon kuntien välisen sopimuksen purkamista 
tarpeettomana. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Paimion ja Sauvon kuntien välille on solmittu 24.10.2016 
allekirjotettu sopimus perusopetuksen järjestämisestä. Siinä on 
sovittu siitä, että Paimio järjestää korvausta vastaan opetusta myös 
sauvolaisille oppilaille. Sopimuksellä on turvattu sauvolaisten 
oppilaiden mahdollisuus päästä kouluun Paimioon, erityisesti  
erityisluokkamuotoiseen opetukseen. 
 
Sauvon kunta on em. sopimuksen solmimisen jälkeen kehittänyt 
omaa perusopetustaan systemaattisesti niin, että sauvolaisia 
oppilaita ei ole enää ollut tarvetta Sauvon kunnan pyynnöstä ottaa 
oppilaaksi Paimion kaupungin perusopetukseen. 
 
Viimeinenkin tämän sopimuksen perusteella Paimiossa peruskoulua 
käynyt sauvolainen nuori on jo saanut peruskoulun 
päättötodistuksensa, eikä Paimion peruskouluissa ole tällä hetkellä 
sauvolaisia oppilaita muuten kuin ns. toissijaisella 
koulunkäyntioikeudella, jota huoltajat voivat itse lapselleen hakea. 
Tällöin koulupaikka voidaan myöntää harkinnanvaraisesti sillä 
ehdolla, että huoltajat vastaavat itse koulukuljetuksista. Oppilaan 
koulunkäynti toisessa kunnassa ei tällöin perustu kuntien väliseen 
sopimukseen, vaan perusopetuslain 28 § 2 momentissa määriteltyyn 
mahdollisuuteen hakea koulupaikkaa omatoimisesti. 
 
Vuonna 2016 tehty sopimus on sekä tarpeeton että monilta osin 
myös vanhentunut niin, että sopimus tulisi joko uudistaa tai purkaa. 
Asiasta on kuntien viranhaltijoiden kesken yhteisymmärryksessä 
todettu, että kyseinen sopimus voidaan purkaa tarpeettomana. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää esittää Sauvon kunnalle, että kuntien 
välinen perusopetuksen järjestämistä koskeva sopimus puretaan 
yhteisymmärryksessä 1.6.2026 alkaen. 



 
Paimion kaupunki Esityslista 4/2026  28 
 
Koulutuslautakunta § 23 03.03.2026 
Koulutuslautakunta  28.04.2026 
 

 

 
Päätös: 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
118/00.04.01/2026   
 
 
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Sauvon kunnanhallitus on käsitellyt kokouksessaan 30.3.2026 § 46 
Paimion kaupungin ja Sauvon kunnan välisen perusopetuksen 
järjestämistä koskevan sopimuksen purkamista. Sauvon kunta on 
päätti omalta osaltaan sopimuksen purkamisesta 1.6.2026 alkaen. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta merkitsee tiedoksi Sauvon kunnanhallituksen 
päätöksen 30.3.2026 § 46 ja saattaa asian edelleen Paimion 
kaupunginhallitukselle tiedoksi. Kuntien välinen sopimus purkautuu 
yhteisymmärryksessä 1.6.2026 alkaen. 
 

Päätös: 
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50 
Täydennys Vistan koulun lukuvuosisuunnitelmaan 2025-2026, kahden päivän retki, 
9INM 
  
Koulutuslautakunta 31.03.2026 § 33  
 
  
Tiivistelmä: Vistan koulun luokka 9INM on lähdössä kahden päivän 

luokkaretkelle 14.-15.5.2026. Lautakunnan hyväksyttäväksi 
esitetään leirikoulu osaksi Vistan koulun lukuvuosisuunnitelmaa 
2025–2026. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 johtava rehtori Ari Nuorikkala, puh. 02 474 5351 
 

Koulutuslautakunnalle esitetään hyväksyttäväksi Vistan koulun 
lukuvuosisuunnitelmaan 2025–2026 luokan 9INM oppilaiden kahden 
päivän luokkaretki. 
 
Luokkaretki järjestetään 14.–15.5.2026 yksityisellä kesämökillä 
Eurajoella. Lähtijöinä ovat yhdeksän oppilasta sekä kaksi aikuista 
(opettaja ja koulunkäynninohjaaja).  
 
Mökillä on ohjelmassa rentoa yhdessäoloa, grillailua, 
mökkiolympialaiset, uintia ja saunomista. Yöpyminen tapahtuu 
sisätiloissa; pojille ja tytöille on omat tilat nukkua. Retkeä varten on 
haettu sponsoreita paikallisilta yrityksiltä. Tämän lisäksi tarkoitus 
käyttää Osuuspankin lahjoittama retkiraha yhteisiin ruokakuluihin.  

 
Jokaisella oppilaalla on huoltajan antama kirjallinen lupa lähteä. 
Huoltajat ovat antaneet kirjallisen suostumuksensa myös siihen, että 
oppilaiden kuljetukset järjestetään yksityishenkilöiden toimesta 
henkilöautoilla eikä ammattikuljettajien hoitamana kuljetuksena joko 
taksi- tai linja-autoliikenneluvan mukaisesti. 
 
Liitteenä ovat salassa pidettävä osallistujalista sekä retken 
pedagogiset tavoitteet ja opetussuunnitelmaan liittäminen. 
 
Perusopetusasetuksen 9 § mukaan lukuvuosisuunnitelmassa 
määrätään mm. koulun ulkopuolella annettavasta opetuksesta. Nyt 
esitettävää yöpymisen sisältävää luokkaretkeä ei ole 
lukuvuosisuunnitelmassa mainittu, joten se esitetään 
koulutuslautakunnan hyväksyttäväksi. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
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Koulutuslautakunta päättää hyväksyä esitetyn 9INM-luokan 
luokkaretken täydennyksenä Vistan koulun lukuvuosisuunnitelmaan 
2025-2026. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
377/12.00.01.05/2025   
 
Tiivistelmä: Vistan koulun luokka 9INM on lähdössä kahden päivän 

luokkaretkelle toukokuussa.  Lautakunnan hyväksyi tämän 
lisättäväksi osaksi Vistan koulun lukuvuosisuunnitelmaa 2025–2026. 
Asian käsittelyssä on ollut päivämäärävirhe, joka on korjattava. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 johtava rehtori Ari Nuorikkala, puh. 02 474 5351 

 
Koulutuslautakunnan aiemmassa käsittelyssä on päivämäärävirhe. 
 
Luokkaretki järjestetään 12.5–13.5.2026, eikä 14.5.-15.5.2026 kuten 
aiemmin päätettiin.  
 
Koulutuslautakunta tekee hallintolain 51 § ja 52 § mukaisen 
korjauksen luokkaretken päivämäärään.  
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä esitetyn 9INM-luokan 
luokkaretken 12.-13.5.2026 täydennyksenä Vistan koulun 
lukuvuosisuunnitelmaan 2025-2026. 
 

Päätös: 
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51 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelin indeksitarkistus 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
298/00.01.01.01/2026   
 
Tiivistelmä: Paimion varhaiskasvatuksen palvelusetelin sääntökirjan mukaan 

palvelusetelin laskennallinen arvo tarkistetaan joka kevät 30.4. 
mennessä koulutuslautakunnan päätöksellä. Palvelusetelin arvo on 
tarkistettu viimeksi 29.4.2025 (§ 53). Uusi palvelusetelin arvo tulee 
voimaan 1.8.2026 koulutuslautakunnan päätöksellä. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen, puh. 02 4745312 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 
 

Paimion kaupunki tukee palvelusetelin muodossa yksityisiä 
varhaiskasvatuspalveluja käyttäviä lapsiperheitä heidän 
varhaiskasvatuksen kustannuksissaan. Palvelusetelillä tarkoitetaan 
palvelun järjestämisvastuussa olevan kunnan myöntämää 
sitoumusta korvata palvelujen tuottajalle sen tuottaman palvelun 
kustannukset kunnan ennalta määräämään arvoon asti silloin, kun 
perhe päättää käyttää yksityistä palvelua.  
 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelin laskennalliseksi arvoksi 
päiväkoti- ja ryhmäperhepäivähoitotoiminnassa määritellään se 
hinta, jonka Paimion kaupunki sitoutuu enimmillään kuukaudessa 
maksamaan 3–6-vuotiaiden kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta 
päiväkodissa ilman kertoimia.  
 
Lapsikohtaisen palvelusetelin arvo määräytyy lapsen iän, perheen 
koon ja bruttotulojen sekä asiakkaan ja palveluntuottajan välisessä 
palvelusopimuksessa sovitun palvelutarpeen/varhaiskasvatusajan 
perusteella. Lapsikohtaisen palvelusetelin arvo määritellään 
laskennallisesta arvosta sääntökirjassa määrättyjen kertoimien 
avulla.  
 
Koulutuslautakunta on tehnyt edellisen kerran palvelusetelin 
laskennallisen arvon indeksitarkistuksen 29.4.2025 § 53, jolloin 
perusarvoksi päätettiin 1018 euroa. Palvelusetelin uusi arvo tuli 
voimaan 1.8.2025 alkaen. Palvelusetelin arvo kokoaikaiselle, alle 3-
vuotiaalle lapselle palvelusetelipäiväkodissa on tällä hetkellä 1 629 
euroa/kk (1,6-kerroin) ja perhepäivähoidossa 1 634 euroa/kk (1,34-
kerroin). Lasten varhaiskasvatuksen tehostettuun tai erityiseen 
tukeen liittyvät kertoimet arvioidaan lapsikohtaisesti ja päätetään 
varhaiskasvatusjohtajan toimesta palvelusetelisääntökirjan 
mukaisesti.  

 
Asiakkaan palvelusetelin arvo on euromäärä, joka saadaan 
vähentämällä lapsikohtaisen palvelusetelin arvosta perheen 
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omavastuuosuus, jonka suuruus on sama, minkä perhe maksaisi 
kuukausittaisena asiakasmaksuna lapsen kunnallisesta 
varhaiskasvatuksesta. Asiakkaan palvelusetelin arvo voi enimmillään 
olla palvelusetelin laskennallisen arvon suuruinen.  
 
Paimion varhaiskasvatuksen palvelusetelin perusarvoa tarkistetaan 
palvelusetelisääntökirjan mukaisesti joka kevät 30.4. mennessä. 
Perustellusta syystä hinnantarkistus voidaan tehdä myös muuna 
ajankohtana. Laskennassa saatu hinnankorotusesitys pyöristetään 
aina lähimpään täyteen euroon. 
 
Palvelusetelin ohjeellisena tarkistusperiaatteena käytetään 
sosiaalipalveluiden ansiotasoindeksin ja elinkustannusindeksin 
yhdistettyä indeksiä. Indeksi muodostuu siten, että 
sosiaalipalveluiden ansiotasoindeksin vaikutus on 70 % ja 
elinkustannusindeksin 30 %. Laskennassa käytetään viimeisimpiä 
käytössä olevia Tilastokeskuksen indeksejä. Tarkistetun 
palvelusetelin uusi laskennallinen arvo otetaan käyttöön seuraavan 
uuden toimintavuoden alussa 1. elokuuta alkaen.  

 
Palvelusetelin arvoon vaikuttavat sosiaalipalveluiden 
ansiotasoindeksin (2015 = 100) muutos +4,39 % (2024Q4 = 127,5 ja 
2025Q4 = 133,1), josta 70 % painoarvolla huomioiden +3,0745 %, 
sekä elinkustannusindeksin (1951 =100) muutos +1,32196 % 
(2025M03 = 2345 ja 2026M03 = 2376), josta 30 % painoarvolla 
huomioiden +0,39659 %. Näiden yhteenlaskettu korotus 
palvelusetelin arvoon on laskelmien mukaan +3,47 %. Palvelusetelin 
arvon ollessa tällä hetkellä 1 018 euroa kuukaudessa, indeksikorotus 
olisi +35 euroa ja uusi palvelusetelin arvo lähimpään euroon 
pyöristettynä 1 053 euroa.  

 
Talousarvioon on vuodelle 2026 varattu palveluseteleihin 2,1 
miljoonaa euroa. Esitetty indeksitarkistus palvelusetelin 
laskennalliseen arvoon korottaa kaupungin palvelusetelimenoja 
elokuu-joulukuun 2026 ajalle arviolta 23 000 eurolla, mutta 
palveluseteleihin varatut määrärahat tulevat riittämään hyvin johtuen 
palveluseteliasiakkaiden 1.8.2026 alkaen vähenevästä määrästä. 
Palveluseteliasiakkaiden määrä 21.4.2026 oli 184 lasta. 

   
Lisäksi tulee ottaa huomioon seuraavia palvelusetelin arvoon tai 
laskennallisiin toimiin lähivuoden aikana liittyviä asioita: 
 

• Paimion varhaiskasvatuksen alle 3-vuotiaiden kerroin on 
1,6 ja täten seutukunnan matalimpia (1,51-1,75).  
 

• Paimion varhaiskasvatuksen esiopetusta täydentävän 
palvelusetelin arvo suhteutettuna kertoimiin (0,6 ja 0,8- 
kertoimet) ovat merkittävän suuret; palvelutuotemuutos 
on valmisteltu koulutuslautakunnan kokoukseen 
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yhteistyössä yksityisen palveluntuottajan kanssa uuden 
toiminnanohjausjärjestelmä Daisyn käyttöönoton jälkeen.    

 
• Lapsen tehostetun tai erityisen tuen päätöksiin liittyvät 

korotetut palvelusetelikertoimet tai mahdolliset myönnetyt 
avustajaresurssit mahdollistavat lapselle asianmukaisen 
tuen saannin yksityisessä varhaiskasvatuksessa 
kunnallisen päiväkodissa annetun tuen lailla. Yksityinen 
palveluntuottaja on velvollinen järjestämään tuen sekä 
lapsen tukea koskevan hallintopäätöksen että korotetun 
palvelusetelin antaman resurssin mukaisesti.  
 

• Vuoden 2027 talousarvioon on lisättävä myös 
palvelusetelin indeksikorotukseen 1.8.2027 arvioidut, 
varattavat määrärahat, koska indeksitarkistus tehdään 
vuosittain. 
 

Varhaiskasvatuksen palvelusetelin perusarvolla ja sen 
indeksikorotuspäätöksillä on merkittävä vaikutus yksityisiin 
palvelutuottajiin ja toisaalta merkittävä vaikutus myös kaupungin 
talousarvioon sekä talouden sopeuttamistoimien mahdollisuuksiin. 
Indeksikorotus esitetään tehtäväksi, koska asiasta on päätetty 
kaupungin omassa palvelusetelin sääntökirjassa, johon myös 
palveluntuottajat ovat sitoutuneet. 

  
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää tehdä varhaiskasvatuksen palvelusetelin 
laskennalliseen perusarvoon 3,47 %:n indeksikorotuksen. 
Pyöristyksen jälkeen palvelusetelin laskennallinen arvo päiväkodissa 
ja ryhmäperhepäivähoidossa on 1 053 €/kk. Uusi palvelusetelin arvo 
tulee voimaan 1.8.2026. 
 

Päätös: 
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52 
Palveluverkkoselvityksen tilannekatsaus 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
25/00.01.02.00/2026   
 
Tiivistelmä: Palveluverkkoselvityksen laadinta on kilpailutettu. Saaduista neljästä 

tarjouksesta selvityksen laatijaksi on valittu FCG Finnish Consulting 
Group Oy. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Palveluverkkoselvityksen laadinta on kilpailutettu. Kyseessä on 
hankintalain kynnysarvon alittava vähäinen pienhankinta. Saaduista 
neljästä tarjouksesta selvityksen laatijaksi on valittu FCG Finnish 
Consulting Group Oy. Selvityksen laadintatyö on käynnistymässä, ja 
tavoiteaikatauluksi on asetettu, että valmis selvitys voidaan esitellä 
elokuussa ennen vuoden 2027 talousarvion valmistelua, joka 
tapahtuu syyskuun aikana. 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää merkitä selvityksen laadintaa koskevan 
tilannekatsauksen tiedoksi. 
 

Päätös: 
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Koulutuslautakunnan viranhaltijapäätökset 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
    

 
Koulutuslautakunnan esityslistan oheismateriaalina ovat ajalla 
27.3.2026 – 22.4.2026 tehdyt viranhaltijapäätökset kuntalain 92 
§:ssä säädetyssä tarkoituksessa. 
 

Päätösehdotus: Sivistysjohtaja: 
 
 Koulutuslautakunta päättää, että se ei käytä kuntalain 92 §:n 

mukaista otto-oikeuttaan. 
 

Päätös   
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Koulutuslautakunnan ilmoitusasiat 
  
 Koulutuslautakunta 28.04.2026     
    
 

Koulutuslautakunnalle saatetaan tiedoksi seuraavat ilmoitusasiat: 
 
Koivulinnan II asemakaava on vireillä. Noin viiden hehtaarin 
suunnittelualue sijaitsee rakenteilla olevan Koivulinnan 
asemakaava-alueesta pohjoiseen. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma (OAS) on ollut nähtävillä 17.3.-8.4.2026. 
Asian etenemistä voi seurata Koivulinna II asemakaava - Paimio 

 
 

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta merkitsee asiat tiedoksi. 
 

Päätös   
  

https://www.paimio.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-paikkatieto/valmisteilla-olevat-kaavat/koivulinna-ii-asemakaava/

